(q) de ejus Interpretibus vid. iterum Mauritius in nobilis prefat. Conf. Chiloniens.
add. Celeb. Dn. Eisenhart. Inst. jurispr. Doctrin. general. C. I. §. 19. ubi de reli-
quorumjurium provincialium collectoribus & interpretibus agit.

(r) vid. Prefat. Conf. Criminal. Carol. §. art. 140. Ordin. Cameral. p. 1. tit. 13. R. I.
noviss. de A. 1654. §. benebene sollem 105. Ordin. jud. Aut. tit. 1. §. und weiss ibi:
gute Ordnungen und Gewohnheiten und in Mangel derselben die Kaiserl.
Rechte. add. die Calenb. Canzl. Ordin. tit. 1. Fürstl. Dr. Hoffger. Ordin. tit. 5.

genda. (f) Imò studium juris Canonici ita demum est instituendum, ut Sacra scriptura pro perpetua amissi & immutabili norma habeatur (t) ac in nostris Ecclesiis ecclesiasticae constitutiones cum eodem sobrie ac frugaliter semper conferantur. Enimvero cum paginæ modus non permittat, ut hæc pro materiæ dignitate fuisus exponantur, ad id me confero, cuius gratia hoc quicquid est scriptioñis suscepit. Animum induxere laudatissimo proposito quidam, genere, virtute, atque doctrina florentissimi Commilitothes:

Dn. LEBRECHT HENRICUS de BÖRSTEL Eq. Anhalt.

Dn. DIETERICUS WERNER BERCKELMAN Goslariensis.

Dn. LUDOLPHUS DIETERICUS HUGO Stoltzenovia-Hannoveranus.

Dn. JOHANNES FRIDERICUS BORRIES.

Dn. GERARDUS LUDOVICUS BORRIES.

Dn. JOACHIMUS HENRICUS BÖTTICHER Hannoveranus.

nobilissimos Pandectarum libros tanquam integrum veteris juris Romani complexum disputationibus publicis institutis excutere alternis vicibus Respondentium ac Opponentium provincias auxiliante Divina Gratia subituri. Selegere sibi ven. mei Parentis Compendium Jurisprudentiae ad cuius ductum hæ disquisitiones sint attemperandæ, quod in eo arbitrentur singulis materiis genuina sua fundamenta tum

ex

(f) vid. Jo. Schilteri Prefat. Codicijur. Alem. Feudal. premissa de ejusd. Origin.

¶ s. E. auctoritate.

(z) Observat hoc ipse Gratianus c. Placuit. 36. qu. 2. Ubi canone Concilii Aquisgratensis adducto subiungit. : Hæc auctoritas non prejudicat auctoritati Hieronymi, maximè cum illa testimonio divinæ legis nitatur. add. Caspar. Ziegler. diss. de juris Canon. Origin. & increment. §. 44. ¶ ven. mei. Parentis Comp. Jurispr. tit. de Origin. jur. §. 13.

B 228

ex aliis juris naturalis Interpretibus , tūm potissimum ex Aristotele , cui apud cordatos ejusque philosophiae intelligentes merito adhuc suum pretium est , substerni , imo juri civili Romano leges Imperii nostri & constitutiones provinciales Brunsvico Lüneburgicas assiduè sociari . Licet autem eximia eorum eruditio , & industria probata vix indigere videatur ullo in hoc stadio feliciter decurrendo duce ; quorum quidam in Academia Fridericiana , quidam in hac nostra Julia jurisprudentiæ , & , quæ huic adminiculantur , amoenioribus studiis haetenus impigre operati sunt , & adhuc omnes laudabiliter operantur : me tamen moderatorem vel potius comitem desideravere , qui varias juris nostri partes me praeente jam tum antea sunt emensi . Vos igitur , qui veram & non simulatam philosophiam in hac illustri Julia in oculis habetis , Amici , & Commititones suavissimi , favete hiscediatribis , & cum in aliis nostris laboribus amorem quo jurisprudentiæ excelsa studia prosequimini , abunde nobis comprobastis ; hos quoque litterarios conflictus constanti Vesta frequentia inflammate . Excipient hancce voluntatem mutuis officiis Generosi Nobilissimique mei Dn. Responsuri , mihique nihil antiquius erit , quam ut animum meum Vesta studia provehendi avidissimum imposterum etiam quam luculentissimè Vobis semper repræsentare possim .